第３号の２様式（要綱第６条第７項関係）
説明状況報告書

（ 宛 先 ）  京  都  市  長 年   月   日
報告者の住所（法人にあっては、主たる事務所

の所在地）
報告者の氏名（法人にあっては、名称及び代

表者名）

電話   －

 京都市住宅宿泊事業の施行に関する要綱第６条第７項に規定する説明を京都市住宅宿泊事業
の適正な運営を確保するための措置に関する条例第２条第２項第４号に規定する近隣住民に行
ったので、報告します。

 この報告書及び添付書類の記載事項は、事実に相違ありません。届出番号【                   】

説明を行った日 年  月  日～  年  月  日

近隣住民への説明内容

□ 近隣住民への説明に際し、説明資料を用いたため該当なし。（説明資料を添付）

□ 近隣住民への説明に際し、説明資料を用いなかったので、その説明した項目について以下

のとおり報告します。

近隣住民に対して説明した項目

□ 届出住宅の所在地（共同住宅の場合は号室まで）
□ 届出者（住宅宿泊事業者）の氏名（法人にあっては、名称及び代表者名）
□ 届出者（住宅宿泊事業者）の連絡先（電話番号）
□ 届出住宅の宿泊者の定員
・ 届出住宅の管理を行う者の別（どれか１つにチェック）
 □ 住宅宿泊事業者（届出住宅に居住するものに限る。）
 □ 住宅宿泊事業者（届出住宅に居住するものを除く。）
 □ 住宅宿泊管理業者
□ 宿泊者の本人確認及び人数確認の方法（対面による方法など）
【以下は住宅宿泊管理業者に委託する場合、または自らが住宅宿泊管理業者である場

合のみチェックしてください。】
□ 住宅宿泊管理業者の氏名（法人にあっては、名称及び代表者名）及び登録番号
□ 現地対応管理者の氏名（法人にあっては名称及び代表者名）
□ 現地対応管理者待機場所の所在地
□ 現地対応管理者待機場所から届出住宅への移動に要する時間及び移動のための交

通手段

近隣住民からの意見

□ 近隣住民からの意見は特になし。

□ 近隣住民からの意見があったため、その内容を別紙のとおり報告します。
※ 該当する□には、レ印を記入してください。

意見の内容等

①

意見の内容

意見に対する回答

②

意見の内容

意見に対する回答

③

意見の内容

意見に対する回答

④

意見の内容

意見に対する回答

⑤

意見の内容

意見に対する回答

⑥

意見の内容

意見に対する回答

⑦

意見の内容

意見に対する回答

別紙